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VERTETIM NENSHKRIMI

Sot, mé daté 15. 12. 2021, e Merkure, para meje Notere ENTELA P. FILO, anétare né Dhomén
Kombétare t& Noterisé¢, Dega Vendore DURRES, me zyré né adresén Durres, Lagja 11, Rr.
A,GOGA, GODINA NR.623, AP. NR.2, HYRJA NR.1, u paragit personalisht:

NENSHKRUESIJA:

Zaimina Vasjari, atésia Ago, amésia Mimoza, shtetase Shqiptare, lindur né Durrés dhe banues né
DURRES, me adresé Dalip Peza 00690159; Nd. 22; H. 1; Ap. 1: Durrés; Durrés; 2006; Durrés,
lindur mé 17/06/1987, gjendja civile “e martuar”, madhore, me zotési t& ploté juridike pér té vepruar,
pér identitetin e t& ciles u garantova me Leternjoftim ID nr. 033046123 dhe nr. personal 175617056E,
aktualisht Administratore ¢ Shogerise «ZV COUTURE» sh.p.k. e cila né vullnet t& liré dhe &
ploté, u paraqit dhe nenshkroi ne pranine time dokumentin bashkelidhur ketij akti « Akt — Themelimi
dhe Statut» i Shogerise «ZV COUTURE» sh.p.k. e redaktuar prej vete asaj jashte kesaj Studio
Noteriale, pasi me deklaroi se aprovon dhe pranon plotesisht per

mbajtjen e ketyre akteve bashkengjitur.

Akti i vertetimit te nenshkrimit u redaktua ne 5 (pese) ekzemplare.

Ne total kjo praktike permban 12 (dymbedhjete flete), 1 (nje) prej te cilave i perket Ketij
vertetimi nenshkrimi.

Uné Noter/ja, pasi verifikova identitetin e personave té sipércituar, népérmjet mjeteve té identifikimit
né pérputhje € plot¢ me nenin 62, pika 1, gérma “€”, si dhe nenit 128 t& ligjit nr. 110/2018 “Pér
Noteriné”, dhe Udhézimit t& Ministrisé sé€ Drejtésisé nr. 6291, daté 17.08.2005; vértetoj nénshkrimin

¢ tyre.

Ng& zbatim t€ ligjit nr. 9887, daté 10.03.2008 “Pér mbrojtjen ¢ té dhénave Personale”, uné noterja
deklaroj se do té ruaj dhe pérpunoj t& dhénat personale t& subjektit t& kétij veprimi né ményré té
drejté dhe té ligjshme.
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SHOQERI TREGTARE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR DHE
ORTAK TE VETEM

“ZV COUTURE?” sh.p.k.
DURRES - ALBANIA

AKT THEMELIMI

. Ne DURRES sot me daten 15 Dhjetor 2021 (dymije e njezet e nje), diten e Merkure, shtetesja e

identifikuar si me poshte:

-« 1. Znj. ZAIMINA VASJARI, atesia AGO, amesia MIMOZA, e datelindjes 17. 06.1987,

shtetase Shqiptare, lindur ne DURRES, ALB dhe banuese ne L.17 Rr. “D.PEZA”, Durres, e
pramshme né kété akt nén cilésing e ortakut t& vetém dhe bazuar né:
* N& Kushtetutén e Republikés s¢ Shqipérisé dhe Kodin Civil né fuqi,
© * Né& Ligjin Nr. 9901 daté 14.04.2008 « Pér Tregtarét dhe Shoqérité Tregtare »
* N& Ligjin Nr. 9723 daté 03.05.2007 « Pér Qendrén Kombétare t& Rregjistrimit”.
* me anén e -kétij Akti Themelimi, shpreh vullnetin e tij t¢ krijoj&¢ Shogéringé me

. ‘Pérgjegjési t& Kufizuar dhe Ortak t& Vet¢m « ZV COUTURE » Sh.p. k si mé poshté:

NENI 1
‘Personi i sipérpérmendur, me vullnetin e tij t& liré dhe né liri t& plot& themelon shoqéring

- me pérgjegjési t&€ kufizuar dhe ortak t& vet&m te eméruar °ZV COUTURE®’ shpk. Ky emértim do

t€ jeté i stampuar edhe n& vulén e shoqgérisé.
Ortaku i vetém i shogérisé me 100% t& kuotave dhe vleré nominale prej 100.000 (njéqind

‘mij€) lekésh &shté Znj. ZAIMINA VASJARI, atésia AGO, amésia MIMOZA, e datélindjes 17.
:06.1987, shtetase Shqiptare, lindur n&¢ DURRES, ALB dhe banuese né L.17 Rr. “D. PEZA”,
‘Durrés, identifikuar népérmjet dokumentit Karté Identiteti me nr. 033046123 dhe nr. Personal

I75617056E.

--Mbéshtetur nga sa mé lart-u shpreh, e sipérpérmendura do t& jetg titullare i nj& kuote né vlerén

nonimale prej 100.000 Leké.

NENI 2
Shogeria ©°ZV COUTURE’’ sh.p. k me regjistrimin e saj prane organeve kompetente gezon
statusin € personit juridik. Aktiviteti i saj do te zhvillohet sipas pikave te paragitura ne kete akt
themelimi, statutit te saj dhe ligjeve ne fuqi.
Selia e saj eshte ne Durres, Lagja 17, Rruga “D. Peza, Zona Kadastrale 8513, Numri i Pasurise
5/651-ND-N7.
Statuti i'shogerise i bashkengjitet ketij akti themelimi dhe eshte pjese integrale e tij.

NENI 3
Shoqeria shtrin aktivitetin e saj tregetar ne te gjithe juridiksionin territorial te Republikes se
Shqiperise si dhe jashte shtetit.
Me Vendim unanim te Ortakut mund te krijohen ose anullohen (ne rast se jane celur) Seli, Filiale,
Agjensi dhe Perfagesi ne qytpte te tjera te Shqiperise.
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NENI 4

Shogéria “ZV COUTURE” SH.P.K ka si objekt t& sajin:

* Stilim, dizenjim dhe realizim veshjesh dhe aksesorét pérkatés pér & rritur dhe fémijé;
Shitje me pakic& dhe shumicg te veshjeve si dhe dhenien e tyre me gera;
Import dhe eksport mallrash kryesisht tekstile dhe veshjeve te kembeve;
Ekspozim veshjesh, aksesoresh apo dekoresh te ndryshme ne funksion te aktivitetit;
Organizimin e sfilatave dhe eventeve t& ndryshme pér llogari t& vet apo t& t& tretéve;
Shogéria mund t€ ushtrojé t&é gjitha aktivitetet e tjera tregtare, industriale dhe financiare,
operimin me pasuri t& tundshme dhe t€ patundshme, qé& nga organet administratuese do t&
konsiderohen si aktivitete operative, shtesé, t& lidhura, t& domosdoshme apo t& dobishme
pér realizimin e aktivitetit q&é pérb&jné objektin social t& shoqérisé, t& kérkojé interesa apo
t€ ndérmarré pjesémarrje né shoqgéri apo ndérmarrje t& tjera q& kané si objekt aktivitete
analoge, t€ péraférta, té lidhura me té sajat, si né menyré direkte ashtu edhe indirekte, si
né Shqipéri ashtu edhe jashté shtetit, e gjithashtu t& japé garanci dhe & ofrojé dorézani né
favor té té tretéve, edhe pa pagesé, e gjitha kjo pér sa koh& kéto aktivitete t& mos kryhen
né ngarkim t& publikut dhe masa e ushtrimit t& tyre t& mos jet& mbizotéruesé né raport me
ato aktivitete q& pérbéjné géllimin social.

|

‘ NENI 5
Kapitali Themeltar i késaj shoqérie &shté né likuiditet, i formuar dhe nénshkruar nga ortaku i
vetém, Znj. ZAIMINA VASJARI, ne shumen 100.000 (njeqind mije) leké qé pérb&jné 100%
te Kapitalit themeltar,

Kapitali ndahet n& kuota, gjithsej né 1 kuot& me vleré nominale 1 Kuoté/100.000 lek dhe 1 kuots
€shté e barabarté me 1 voté me té drejté venditore.

NENI 6
Kapitali nuk mund te jet¢ kurré i pérfagésuar me letra me vleré dhe derdhja e Kapitalit themeltar
te Shoqéris€, nuk do t& béhet para kérkesés s¢ drejtuar Qendrés Kombétare t& Biznesit per
njohjén dhe rregjistrimin e saj si Person Juridik. Kjo vleré do t& derdhet né njé kohé t& dyté kur
ortaku do ta cil&sojé t&€ arsyeshme.

NENI 7
Kohézgjatja e ushtrimit t& aktivitetit t&¢ Shoqérisé &shté PA AFAT, duke filluar ky afat nga dita e
Rregjistrimit né Qendrén Kombétare t& Biznesit, pér njohjen dhe rregjistrimin e Shoqérisé si
Person Juridik.
Me Vendim t& Ortakut, kohézgjatja e ushtrimit t& aktivitetit te Shogérise mund t& ndryshojé dhe
ky Vendim dérgohet menjéheré pér depozitim QKB-s& kompetente pér t& béré shénimet e
nevojshme né Regjistrin e Shogérive Tregtare.

NENI 8
Shogqgria e zhvillon veprimtaring ¢ saj tregtare né pérputhje t& ploté me Legjislacionin Shgqiptar
né fuqi, Konventat ndérkombétare t& gjithépranuara si dhe mbi bazén e kétij Akti Themelimi dhe
Statutit t& saj.
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57 NENI 9

Né& mbéshtetje t€ nenit 95 t& ligjit 9901 date 14/04/2008 *’Pér tregtarét dhe shoqérité tregtare’’,
shogéria do t& administrohet nga njé¢ Administrator i Vetém.

Administrator i késaj shogérie do te emérohet per nj& periudh& 5 vjecare e cila shtrihet nga
14/12/2021 deri mé 13/12/2026, Znj. Zaimina Vasjari te cilés i p&rkasin t& dh&nat identifikuese
si mé& poshté:

Znj. ZAIMINA VASJARI, atésia AGO, amésia MIMOZA, e datélindjes 17. 06. 1987, shtetase
Shqipetare, lindur ne DURRES, ALB dhe banuese ne L.17 Rr. “D.PEZA”, Durrés, identifikuar
nepermjet dokumentit Karté Identiteti me nr. 033046123 dhe nr. Personal 175617056E.

Késaj shtetase nén cilésing e administratorit t& vetém t& shoqérisé i caktohen t& gjitha fugité e
administrimit me p&rjashtim té& atyre t& cilat me ligj dhe statut jané nén kompetencat ¢ asamblesé
se ortakéve.

NENI 10 :
Pjes€¢ e Kapitalit Themelor, jané lirisht té transferueshme né rrugé trashgimie ligjore ose
testamentare, sipas dispozitave te Kodit Civil, dhe ortakét gézojné t& drejtén e shitjes sé kuotave
né mes tyre ose jashté¢ ortakéris€, mbi bazén e vendimit t& Asamblesé se Ortakéve dhe sipas
procedurave g€ jané pércaktuar né Statutin e Shogérisé.
Ortaku ka t& drejté t& transferoj jashté territorit t& Republikés pjesérisht ose térésisht kontributet e
tij, pérfshiré dhe fondet dhe vlerat e kontributit né Natyré ose népérmjet fitimit t& realizuar
bazuar né t€ drejtén gé& u njeh legjislacioni ne fugqi.
Transferimet e pjeséve té Kapitalit Themelor, duhet t& jené t& vértetuara me Akt Noterial dhe
pér njé€ gjé€ € till€ Ortakét duhet t& marrin paraprakisht Vendim me shkrim.
Shoggéria dhe t& tretg, respektojné kéto Transferime sapo té béhen té ditura.

NENI 11
Me Vendim t€ Ortakut, n& dispozicion t&€ Shogérisé mund t& vihen Fonde t& tjera duke pérfshiré
dhe shtesa me ané t& Kapitalit né natyré.

NENI 12
Té ardhurat neto (Dividenti) q&¢ mbeten pas vegimit té fondeve ligjore t&¢ mésipérme dhe t&
atyre pér shlyerjen e ¢gdo detyrimi fiskal apo likuidimin e pagesave ndaj té tretéve, i mbesin dhe i
kalojn& n& Prong&si, Ortakut t& vetém t& Shoqérisé.

NENI 13
Pér detyrimet ndaj t& tretéve q& do t& krijohen gjaté aktivitetit, shoqéria do t& pérgjigjet
eskluzivisht vetém me kapitalin e saj. Pér rrjedhojé, ortaku/ortakét nuk do t& kené asnje
pérgjegjési pér detyrimet e krijuara nga shoqéria, pérvegse brenda kufijve t& kapitalit t& vets
Shoggris€. Quhet e mirégené se me regjistrimin e k&tij akti prané Qendrés Kombétare t& Biznesit
— QKB do t& konsiderohet i pérmbushur detyrimi i njoftimit t& ortakut t& vetém si¢ parashikohet
né neni 71 t&€ ligjit 9901 daté 14/04/2008 ¢’Pér tregtarét dhe shoqérité tregtare’’.

NENI 14
Me Vendim t€ Asamblesé s¢ Ortakéve, Shoqgéria mund té zgjerohet duke pranuar njé ose mé
shumé ortake & tjeré. Shtetas shqiptar apo t& huaj, ose t& bashkohet me njé Shoqéri tjetér tregtare
si brenda vendit dhe jashté shtetit, t& zgjeroj Objektin e veprimtarisé s& saj, t& ndahet me
mirékuptim mes ortakéve ose né rrugé gjyqésore etj.




NENI 15

Detajimi n& lidhje me problemet dhe administrimin e Kapitalit themeltar dhe t& pjeséve
nominative t€ tij, transferimi, zmadhimi ose zvogélimi i Kapitalit mbi bazén e kontributit t&
Ortakéve t&€ vetém, ményra e Drejtimit Administrativ te Shogérisé, ajo e mbajtjes sé llogarive dhe
t€ Bilancit financiar, zgjerimi i Shoqérisé ose shndérrimi i saj né njé formé tjetér t& Shoqérisé
Tregtare, bashkimi me Shoqéri t& tjera tregtare vendase apo té Huaja, ndarja apo ményrat e
falimentimit t€ saj dhe kalimit n& Likuidim etj, pércaktohen n& ményré mé t& specifikuar ng
Statutin e Shoqgris€. Pér gjithcka qé nuk &shté specifikuar né kété Akt apo Statutin e Shogérisé
do ti referohemi n& ményre t& drejtpérdrejt ligieve kompetente né fugi.

NENI 17
Kjo Kontraté¢ Themelimi u redaktua né 4 (katér) ekzemplaré né gjuhén Shqipe, me pérmbajtje e
vlera t€ nj&jta juridike dhe pasi lexohet, miratohet n& parim dhe nen pér nen nga Ortaku
themelues i Shoqérisé tregtare “ZV COUTURE” Sh.p. k i pérfagésuar ne kete Akt personalisht
nga Znj. Zaimina Vasjari dhe nénshkruhet prej saj né t€ gjithé ekzemplarét duke véné emrin,
mbiemrin dhe firmen origjinale, autenticiteti i t& cilave vértétohet dhe nga Noteri.

ORTAK I VETEM THEMELUES I SHOQERISE TREGTARE

“ZV COUTURE” Shpk
DURRES — ALBANIA

Miratuese e ketij Akti Themelimi

Znj. ZAIMINA VASJARI . y 7




SHOQERI TREGTARE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR DHE
ORTAK TE VETEM

“ZV COUTURE” sh.p.k.
DURRES - ALBANIA

STATUTI

_ TITULLI I
EMERTIMI — OBJEKTI — KOHEZGJATJA — SELIA

NENI 1
EMERTIMI

1.1 Eshté themeluar ne Durrés njé shoqéri tregtare me njé ortak t& vetém me pérgjegjési t&
kufizuar nén emértimin ¥ZV_COUTURE SH.P.K” , njé emé&r q& do t& shtypet edhe né vulén e
kompanisé.

NENI 2

SELIA E SHOQERISE DHE VENDQENDRIMI I ORTAKEVE

241 Shogéria ka seliné zyrtare (ligjore) n& Durrés, Shqipéri, Lagja 17, Rruga “D. Peza, Zona
Kadastrale 8513, Numri i Pasurise 5/651-ND-N7.

2.2 Shoggéria, do t& kryejé veprimtaring e saj né t& gjithé territorin € Republikés sé Shqipérisé, si
dhe até ndérkombétar pa asnjé kufizim. Sipas modaliteteve ligjore dhe vendim-marrjes sé€ Organit t&
Administrimit, shogéria mund t& krijoj& dhe mbyllg (n&se jané krijuar mé paré) filiale, degé, agjensi,
pérfaqési (zyra pérfaqésimi), magazina dhe depo, pika kontakti dhe zyra né cdo vend t& Shqipérisé
dhe jashté saj.

23 Vendqgéndrimi i ortakéve, pérsa i pérket marrédhénieve me shoqéring, &shté ai i pércaktuar
né aktin e themelimit, ose mé sakté né komunikimin e fundit (shpalljen) t& béré nga shoqéria.

NENI 3
OBJEKTI I SHOQERISE

3.1 Shogéria “ZV COUTURE” SH.P. K Kka si objekt t& sajin:

Stilim, dizenjim dhe realizim veshjesh dhe aksesorét pérkatés pér t& rritur dhe fe¢mijé;

Shitje me pakic€ dhe shumicé& veshjeve si dhe dhenien e tyre me gera;

Import dhe eksport mallrash kryesisht tekstile dhe veshjeve te kembeve;

Ekspozim veshjesh, aksesoresh apo dekoresh te ndryshme ne funksion te aktivitetit;
Organizimin e sfilatave dhe eventeve te ndryshme per llogari te vet apo te te treteve
Shogéria mund t& ushtrojé t& gjitha aktivitetet e tjera tregtare, industriale dhe financiare,
operimin me pasuri t¢ tundshme dhe t& patundshme, q& nga organet administruese do té
konsiderohen si aktivitete operative, shtesé, t& lidhura, t&€ domosdoshme apo té dobishme pér
realizimin e aktivitetit q¢ pérb&jné objektin social t& shoqérisé, t& kérkojé interesa apo t&
ndérmarré pjes€émarrje né shoqéri apo ndérmarrje té tjera qé kané& si objekt aktivitete
analoge, t&€ péraférta, t€ lidhura me té sajat, si né menyré direkte ashtu edhe indirekte, si né
Shqipéri ashtu edhe jashté shtetit, e gjithashtu t& jap& garanci dhe t& ofrojé dorézani né favor
té té€ tretéve, edhe pa pagesé, e gjitha kjo pér sa koh& kéto aktivitete t& mos kryhen né&
ngarkim t&€ publikut dhe masa e ushtrimit t& tyre t& mos jeté mbizotérues né& raport me ato
aktivitete g€ pérbé&jné qéllimin social.
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S KOHEZGIATIA (JETEGJATESIA) E SHOQERISE

e

4.1  Jetégjatésia e shogérise &shté e pércaktuar me KOHE TE PAKUFIZUAR, duke filluar nga
data e rregjistrimit n&€ Qendrén Kombétare t& Biznesit (QKB) dhe certifikimin e saj si person
juridik.

4.2 Kohézgjatja e kompanisé mund t€ ndryshohet né cdo kohé me vendim t& Asamblesé sé
Ortakéve. Vendimi duhet t&€ komunikohet dhe t& depozitohet menjéheré tek organi kompetent
(QKB) n€ ményré qé ky i fundit t& mund té béjé ndryshimet e nevojshme né Regjistrin Tregtar.

4.3 Kompania do t€ kryejé veprimtaring e saj tregtare n& pérputhje t& ploté me legjislacionin
shqiptar né fuqi, Konventat Ndérkombétare t& ratifikuara si dhe né bazé t& kétij Statuti dhe t€ Ligjit
9901, daté 04/14/2018 "Pér tregtarét dhe shoqérité tregtare”

TITULLIIY

KAPITALI I SHOQERISE DHE PJESEMARRJA E ORTAKEVE

NENI 5
KAPITALI I SHOQERISE, KUOTAT E PJESEMARRJES

5 Kapitali i Shoqérisé &sht& 100,000 (njéqind mij&) Leké dhe n& kohén e themelimit pérbéhet
nga njé kuot€ e vetme e caktuar t&érésisht pér ortakun e vetém, shoqéring Znj. Zaimina Vasjari sic
parashikohet n& aktin e themelimit; Ky i fundit mund t& rritet ose zvogélohet me vendim t& posagém
t€ mbledhjes s& ortakéve dhe kontributet mund té béhen gjithashtu né natyré ose né kredi.

52  T€ drejtat mbi shogéring u pérkasin ortakéve né pérputhje me masén proporcionale té
pjesé€marrjes q& disponon secili ortak.

NENI 6
TRANSFERIMI I KUOTAVE

6.1.  Sic parashikohet n& legjislacionin né fuqi, kuotat e shoqéris¢ dhe t& drejtat q& rrjedhin prej
tyre mund t€ fitohen ose transferohen vetém pérmes:

a) kontributit direkt n& kapitalin aksionar;

b) shitjes;

c) kalimit trashégimor;

¢) dhurimit;

d) né cfarédo lloj ményré tjetér t& parashikuar me ligj.

6.2  Transferimi i kuotave ndérmjet t& gjalléve mund t& béhet vetém né favor t€ ortakéve t€ rinj,
pér té cilét asambleja me shumicén e kapitalit t& shoqérisg, ka dh&n& miratimin e saj, duke rezervuar
paraprakisht t€ drejtén e parablerjes né favor t& ortakéve té tjeré.

Rrjedhimisht ortaku ofrues (q& déshiron té largohet) duhet t& njoftojé anétarét e tjeré népérmjet njé
letre rekomande né t€ cilén t& pércaktohet ¢gmimi dhe modalitetet e shitjes dhe ortakét e tjeré brenda
30 (tridhjeté) ditéve do t€ duhet t& shprehin vullnetin e tyre pér t& bleré. Né rast t& mungesés sé
vullnetit pér t€ ushtruar t& drejtén e parablerjes, asambleja duhet t& miratojé pélgimin e saj pér
ortakét e rinj brenda 15 ditéve.

6.3 NE rast vdekjeje t& nj& prej ortakéve, mbledhja e aksionaréve rezervon té drejtén & pranojé
trashégimtarét si ortaké ose t& likuidojé pjesémarrjen e tyre né& nj& vler& kontab&l & barabarté me
kapitalin neto g€ rezulton n& kohén e vdekjes.

6.4  Transferimii aksioneve duhet t& béhet vetém népérmjet njé dokumenti me shkrim.
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. VENDIMET E ASAMBLESE Si ORTAKEVE
A NENI 7

VENDIMET E ORTAKEVE

7.1.  Sig pércaktohet me nenin 82 t& Ligjit 9901 t& datés 14/04/2008, anétarét vendosin népérmjet
"Asambles¢ s¢ Ortakéve" pér ¢éshtjet e méposhtme & cilat jané t& rezervuara pér kompetencat e

tyre:

pércaktimin e politikave tregtare dhe t& drejtimit t& shogérisg;
ndryshimet né Statut;
vendimet pér t€ kryer operacione q& p&rfshijné nj& ndryshim né& objektin e shogérisé ose njé
ndryshim né& té drejtat e ortakéve;
vendime né lidhje me shpérndarjen e fitimeve;
emérimin dhe shkarkimin e administratoréve si dhe pércaktimin e shpérblimit t& tyre;
emérimin dhe shkarkimin e ekspertéve kontabél t& autorizuar;
miratimin e pasqyrave financiare; B
vénien né likuidim t€ shoqérisé dhe emérimin e likuidatoréve;
¢do lloj tjetér vendimi pér t& cilin t& paktén njé nga administratorét kérkon mbledhjen e
asamblesg.
7.2 Asambleté e zakonshme dhe té& jashtézakonshme do t& mund t& mbahen edhe jashté selisg
ligjore t& shoqérisé, qofté edhe jasht& territorit t& Republikés sé¢ Shqipérisé. Asambleté mund t&
mbahen edhe n&€ audio — videokonferencg pér sa kohé jané siguruar t& drejtat e pjesémarrjes si mé
poshté:
1. Duhet t& zgjidhet nj& vend ku t& jen& t& pranishém presidenti dhe sekretari i mbledhjes.
2. Dubhet t€ beéhet i mundur identifikimi i sakté i personave t& legjitimuar pér t& marré pjesé né
mbledhje;
3. Duhet t& sigurohet mundésia e gjithsecilit pér t& ndérhyré verbalisht mbi t& gjitha
argumentet e trajtuara si edhe pér t& vrojtuar apo marré dhe pércjellé informacion n& kohé
reale. Egzistenca reale e t& drejtave né fjalé duhet t& konstatohet nga presidenti i mbledhjes i
cili duhet t'i regjistrojé né procesverbalin e mbledhjes.
7.3 NE rastin kur asambleja duhet t& mbahet ne audio—videokonferencé ose né audiokonferencé,
né lajmérimin e thirrjes duhet t& pércaktohet ora e fillimit t& lidhjes telematike dhe vendet ¢ audio —
video konferencés t& lidhura nén kujdesin e shoqérisé té ciléve do t'i bashkohen pjesmarrésit: né cdo
vend mbledhjeje duhet t& mbahet njé procesverbal i pjesmarrjes.
74  Asambleja € zakonshme e ortak&ve duhet € thirret s& paku nj& heré né vit pér miratimin e
pasqyrave financiare. Koha e mbledhjes do t& pércaktohet sipas dispozitave t& legjislacionit ng fugi.

NENI 8
EFIKASITETI I VENDIM-MARRJES Sit ASAMBLESHE

8.1 Asambleté e formuara dhe t& thirruara rregullisht pérfagésojné t& drejtén universale t&
ortakéve dhe vendimet e marra né& pérputhje me ligjin dhe me aktin né fjalé i detyron t& gjithe
ortak€t edhe ata t&€ munguar ose kundérshtues me pérjashtim t& atyre q& kané pérdorur t& drejtén e
té€rheqjes sic parashikohet né ligj.
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NENI 9
THIRRJA DHE VENDI I ASAMBLESKE

9.1 Asambleja e ortakéve e cila mund t& mbahet si né seling e shoqérisé ashtu edhe né vend
tjetér do t& thirret nga organi administrativ p&rmes njé lajmérimi t& dérguar ortakéve, késhilltaréve
dhe anétaréve t€ organit t& kontrollit , nése ata jané eméruar t& paktén shtaté dité pérpara datés sé
percaktuar pér mbledhjen né adresén t€ cilén cdo i interesuar i ka komunikuar paraprakisht
shoqérisg.




9.2 Lajmérimi i thirrjes duhet t& p&rmbajé pérshkrimin e dités, orés dhe vendit ku do t& mbahet
mbledhja si edhe ¢&shtjet mbi té& cilat asamblesé i kérkohet t& marré vendime.

9.3 NE (€ njéjtin lajmérim mund t& fiksohet pér njé dité tjetér njé mbledhje e dyté né rast se e
para nuk do kishte pjesmarrje apo nuk do t&€ mund té formohej rregullisht.

9.4  Lajmé&rimi mund t& redaktohet né cdo lloj forme qofté€ né letér apo elektronik dhe mund t&
dérgohet me ané t& cdo lloj sistemi komunikimi pér sa kohé sigurohet se mund t& provohet marrja e
kétij njoftimi.

9.5 Sipas nenit 83 paragrafi 2 t& Ligjit 9901 t& dat&s 14 Prill 2008, do t& konsiderohen gjithsesi
té vlefshme vendimet e Asamblesé q& nuk jané ngitur né formé t& rregullt nése t& gjithé ortakét kang
marr€ pjesé dhe kané shprehur p&lqimin e tyre pér té vendosur.

NDERHYRJA DHE PERFAQESIMI NE ASAMBLE

10.1 Mund té€ ndérhyjné né asamble t& gjithé ata q& rezultojné té jené ortaké né& datén e
asamblesé.

10.2  Cdo ortak mund t& pérfagésohet p&rmes njé autorizimi té shkruar léshuar ndaj kujtdo personi
tjetér i cili mund t€ mos jeté domosdoshmérisht ortak, me pérjashtimin e garté t& administratoréve t&
shoqérisg, t€ cilét sipas dispozitave q& parashikon ligji kan& ndalimin absolut pér t& vepruar si
pérfagésues t& kujtdo ortaku.

10.3  Prokura/autorizimi mund t& 1&shohet vet&m pér nj& mbledhje t& vecanté, pa pérjashtuar
gjithashtu mbledhjet vijuese n& vazhdimési g€ kané t€ b&jné me t& njéjtin “rend dite™.

NENI 11
PRESIDENTI I ASAMBLESE

11.1 President i asamblesé &sht& ose administratori i vetém ose -presidenti i ké&shillit t&
administrimit, n€ rastin e emérimit nga nj& organ kolegjal ose né mungesé t& tyre nga njé& person i
pérzgjedhur nga asambleja, g€ eméron njé sekretar i cili mund té mos jeté ortak.

11.2  Vendimet e asamblesé duhet t& paraqiten né& njé procesverbal t& posacém t& firmosur nga
presidenti dhe sekretari i mbledhjes; dhe né rastet e parashikuara me ligj, procesverbali duhet t&
redaktohet nga noteri.

11.3. Procesverbali duhet t& keté datén dhe vendin ¢ mbledhjes, emrin e Presidentit dhe Sekretarit
dhe rezultatin e vendimarrjes. Pér mé tepér, kétij t€ fundit duhet t’i bashkéngjitet listéprezenca e
pjesémarrésve dhe akti i thirrjes s&€ Asamblesg.

NENI 12
KUORUMET E ASAMBLESE

12.1  Si¢ pércaktohet me nenin 86 t& Ligjit 9901 t& datés 14/04/2008, Asambleja konsiderohet t&
jeté e rregullt, kur né € marrin pjesé ortakét q&¢ pérfagésojné mé shumé se 30% té kapitalit t&
shoqérisé.
12.2  Pér vendimet e parashikuara né nenin 87 t& Ligjit 9901 t& datés 14/04/2008, Asambleja do t&
konsiderohet rregullisht e ngritur nése jané t& pranishém ortakét q& pérfagésojné mé shumé se 50%
t€ kapitalit t€ shoqérisé. N& thirrjen e paré, takimi &sht& rregullisht i ngritur me praning e ortakéve
qé pérfaqésojné t& paktén gjysmén e kapitalit t& shoqérisé dhe vendosin me shumicé absolute.
12.3 Né& munges€ t&€ kuorumeve t& parashikuara né kété Nen, asambleja duhet t& thirret jo mé
vong se 30 dit€ nga thirrja e parg. Ng thirrjen e dyté, Asambleja €shté mbledhur n& ményré t&
vlefshme pa marré parasysh pjesén e kapitalit shoqéror t& pérfagésuar dhe zgjedh me votén e
favorshme t&€ shumicés sé t& pranishméve. .
12.4  Me urdhér t€ dités t& pércaktuar ne Nenin 81 t& Ligjit 9901 t& dat&s 14/04/2008, Asambleja
vendos me votén e favorshme t& shumiyé, s€ pjes€marrésve. Pér mé tepér, mbi modifikimet e Aktit
!




t€ themelimit dhe mbi emé&rimin dhe fuqité e likujduesve, asambleja mund t& mbahet rregullisht dhe
vendimet e saj %€ jené t€ vlefshme qofté né thirrjen e paré ashtu edhe ng t& dytén vetém me
prezencén e 75% t€ ortakéve dhe me votén pro t& aq ortakéve sa té arrihet shumica e kapitalit t&
shoqérisé.

JITULLI IV

ADMINISTRIMI DHE PERFAQESIMI I SHOQERISI

NENI 13
ADMINISTRIMI I SHOQERISE

13.1. Kompania menaxhohet, né varési t& rezolutés t&€ miratuar heré pas here nga mbledhja e
aksionaréve, nga njé administrator i vetém, ose nga njé Keshill Administrimi i pérbéré nga dy deri
n¢ pes€ anétaré, t€ eméruar edhe nga jo-anétarét. N& pérputhje me nenin 95 paragrafi 5 t& Ligjit
9901 t& datés 14.04.2008, né rast se shogéria administrohet nga mé shumé se njé drejtor, si né rastin
¢ Keshillit t&€ Administrimit ose t& Administratés, Administratorét mund t& zgjedhin t€ veprojné
bashkwrisht ose veg e ve¢. N& momentin e themelimit, shogéria drejtohet nga njé Administrator i
vetém, zonja: ZATMINA VASJARI.

13.2 Kohézgjatja né detyré e administratoréve eshte 5 vjecare € rinovueshme.

13.3  Shpérblimi dhe pjesmarrja né fitime ¢ administratorit t&¢ vetém dhe anétaréve t& késhillit
administrativ p&rcaktohen nga ortakét.

13.4  Administratorit t& vetém ose anétaréve t& ké&shillit administrativ, u takon gjithashtu edhe
rimbursimi i shpenzimeve t& kryera pér arsye t& detyrés s& tyre.

13.5  Sig &shté parashikuar nga Neni 207 i Ligjit 9901 t& datés 14/04/2008, drejtorét e shoqérisé
mémé nuk mund t€ emérohen drejtoré t& nj& filiali / dege dhe anasjelltas. Cdo caktim né&
kundérshtim me kéto dispozita do té konsiderohet si i pavlefshém.

NENI 14
PRESIDENTI, ZEVENDES PRESIDENTI DHE ADMINISTRATORI I DELEGUAR
14.1 Bordi i Drejtoréve mund t& zgjedh& nga radhét e anétaréve njé president dhe njé

zévendéspresident i cili z&vend&son presidentin né rast mungese ose pengese, njé ose mé shumé
administrator t& deleguar dhe madje edhe jashté anétaréve t& tij, njé sekretar.

_ NENI 15
VENDIMET E KEESHILLIT ADMINISTRATIV

15.1 Vendimet e késhillit administrativ merren me mledhje kolegjale.
15.2  Vota nuk mund t& jepet pérmes pérfaqésimit.

NENI 16
MBLEDHJA KOLEGJALE E KESHILLIT ADMINISTRATIV

16.1  Késhilli administrativ do t& mblidhet né& seliné e shoqgérisé ose n& cdo vend tjetér né Shqipéri
ose jasht€ , cdo heré qé presidenti do ta quajé t&€ nevojshme dhe kur do té kérkohet me shkrim nga té&
paktén dy prej anétaréve t& tij ose nga organi i kontrollit nése kemi njé té tillé t& eméruar.

16.2  Sirregull thirrja do t€ b&het pérmes lajmérimit me ané t& cdo 1loj sistemi komunikimi pér sa
koh& q& mund t& provohet marrja e késaj thirrje pérmes atij sistemi, késhilltaréve t& paktén shtaté
dit€ para datés s€ pércaktuar p&r mbledhjen me pérjashtim te rasteve urgjente kur lajmérimi duhet t&
dérgohet t€ paktén tre dité€ para mbledhjes.

NE t€ nj€jtat terma lajm&rohen edhe anétarét e organit t& kontrollit nése ka njé té tillé t& eméruar.
|
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16.3. Q& rezolutat e késhillit t& jeng t& vlefshme, shumica e anétaréve né detyré duhet t& jené t&
pranishém.
16.3  K&shilli administrativ mund t& mbahet rregullisht dhe t& quhet akt vendimmarrés edhe né
mungesé té formaliteteve t€ sipérpérmendura , nése n& mbledhje jang t& pranishém t& gjithé anétarét
e tij dhe anétarét e organit t& kontrollit nése ka njé& té till¢ t& eméruar, pa anashkaluar t€ drejtén e
secilit pjesmarré&s pér t& kundérshtuar diskutimin e argumenteve mbi té€ cilat konsideron se nuk &shté
informuar mjaftueshém.
164 Mbledhja mund t& mbahet edhe né& audio—videokonferencé ose edhe vet€m né
audiokonferencé pér sa kohg jané siguruar t€ drejtat e pjesmarrjes si mé poshté: duhet t€ zgjidhe njé
vend ku t& jené t& pranishém t& paktén presidenti dhe sekretari i mbledhjes, duhet t& b&het i mundur
identifikimi i sakté i personave té legjitimuar pér t€ marré pjesé né mbledhje, duhet t&€ sigurohet
mundésia e gjithsecilit pér t& ndérhyré verbalisht mbi t& gjitha argumentet e trajtuara si edhe pér t&
vrojtuar apo marré dhe pércjellé informacion né& kohé reale. Egzistenca reale e t€ drejtave né fjalé
duhet t& konstatohet nga presidenti i mbledhjes i cili duhet t'i regjistrojé né procesverbalin e
mbledhjes.
16.5 Meényra e deklarimit t& votés nuk duhet t& anashkalojé faktin se né cdo rast duhet t& jen&
ményra qé lejojné evidentimin e atyre qé japin vota kundér ose abstenojné , vendosen me shumicén
absolute té votave t& t€ pranishémve.
NENI 17
VENDIME Ti MARRA ME MBLEDHJE KOLEGJALE

17.1 Késhilli administrativ merr vendime t& vlefshme me shumicg absolute t€ votave t&€ anétaréve
t& saj; n& rast barazie t& votave mbizotéron vota e presidentit pér sa koh& késhilli t& pérb&het prej mé
shumé se dy anétaréve.

17.2 Vendimet e ké&shillit duhet t& konstatohen nga verbal i transkriptuar né njé libér t€ posacém
t& mbajtur sipas normave ligjore dhe nénshkruar nga presidenti dhe sekretari i mbledhjes.

NENI 18
FUOITE E ORGANIT ADMINISTRATIV

18.1 Organi administrativ &shté i veshur me fuqité mé t€ gjera t& zakonshme dhe t&€
jashtézakonshme t& administrimit, me pérjashtim t& atyre qé ky akt i rezervon si kompetenca
eksluzive t& vendimeve t& ortakéve me pérjashtim t€ blerjes dhe shitjes sé pasurive t&€ patundshme
dhe kérkesés pér kredi, hua ose llogari bankare. Pér kéto té fundit, do t& jeté e detyrueshme
shqyrtimi i m&parshém i Asamblesé s& Zakonshme q& do t& duhet t& japg pélgimin e vet pér kéto
operacione me votim t& favorshém t& bashképunétoréve qé pérfagésojné 75% t& kapitalit shogéror.
18.2 Ka&shilli i administrimit ose administratori i vetém do t& keté pra, ndér t€ tjera, € drejtén pér
t€ blerg, shk&mbyer, shitur pasuri t& tundshme, automjete , ti pérfshijé ng shoqéri , t& marré aksione
dhe interesa , t& marré dhe obligacione, t& emerojé prokurues pér akte ose kategori aktesh , drejtoré
e cdo gjé tjetér g do t& konsiderohet e domosdoshme pér géllimet e shogérisé.
18.3  NE& rastin kur shogéria administrohet nga nj& késhill, késhilli mund t& delegojé pjesérisht ose
térésisht atributet dhe fuqité e tij tek Presidenti, Zv.Presidenti apo tek njé apo mé shumé&
administratoré t& deleguar duke pércaktuar paraprakisht modalitetet dhe kufijté e ushtrimit t&€ fugive
& deleguara.
NENI 19
FIRMA DHE PERFAQESIMI I SHOQERISE

19.1 Pérveg rasteve té parashikuar né nenin e méparshém 18.3, firma dhe pérfaqésimi i shogéris€

i takojn& administratorit t& vetém ose presidentit t& késhillit administrativ dhe/ose Administratorit te

Deleguar.

19.2 Pérfagésuesit ligjoré t& kompanisé mund t& emé&rojné pérfaqésues me prokuré duke u dh&né

atyre pjesé t& kompetencave té tyre. mérim duhet t&€ béhet vetém pérmes njé akti noterial.
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,/ TITULLI V
/ ORGANI I KONTROLLIT

NENI 20
ORGANET E KONTROLLIT

20.1 Nése pérmbushen predispozitat ligjore ose vendoset nga Asambleja, shogeria eméron njé
organ mbikéqyrés, i cili mund t& pérbghet nga njé audit i vetém ligjor ose njé studio profesionale
auditimi.

TITULLI VI
BILANCI - FITIMET

NENI 21
PERIUDHA FISKALE USHTRIMORE, BILANCI DHE FITIMET

21.1  Periudha fiskale ushtrimore mbyllet mé& 31 (tridhjet& e njé&) dhjetor t& cdo viti. Periudha e
paré ushtrimore mbyllet mé& 31 (tridhjeté e nj&) dhjetor 2021 (dymijé e njézet e njé).
21.2 Bilanci i cili duhet hartuar n& p&rputhje me dispozitat e patjetérsuara ligjore, duhet tu
paraqitet ortakéve pér miratim brenda afatit t& 31 Marsit t& cdo viti, pérvec mundésive kur mund &
ket nj& afat mé t& gjaté brenda kufijve dhe kushteve t& pércaktuara me ligj.
21.3  Fitimet neto t& rezultuara nga bilanci do t& ndahen késhtu:
e 5 % (pes€ pér qind) né ngritjen e njé fond rezerve ligjore, deri né arritjen e njé shume t&é
barabart€ mé njé t& katértén e kapitalit t& regjistruar;
e Fitimi i mbetur do t& shpérndahet ose do t& lihet ménjané né varési t&€ vendimeve t& ortakéve
g€ aprovojné bilancin.
NE cdo rast, nes¢ verifikohet humbje kapitali, nuk mund t& keté shpérndarje fitimesh deri kur
kapitali i shoqéris¢ t& riintegrohet dhe t& kthehet n& masén e duhur.

i TITULLI VII
SHKRIRJA, PERJASHTIMI I ORTAKEVE, LIKUJDIMI DHE MOSMARRVESHJET

NENI 22
SHKERIRJA

22.1 Shogéria konsiderohet e shkriré vetém né rastet e parashikuara nga ligji.
22.2 NE& cdo rast shkrirje t&¢ shoqérisé, ortakét do té pércaktojné njé ose mé shumé likuidatoré,
duke pércaktuar gjithashtu fuqité dhe shpérblimin e tyre.

NENI 23
DISPOZITA TE PERGIITHSHME

23.1 Pér gjithcka qé€ nuk &shté shprehimisht e parashikuar né aktin e themelimit ose né kété statut,
do t’i referohet shprehimisht dispozitave ligjore ne fuqi né momentin konkret.

ORTAKU I VETEM 1 SHOQERISE

Znj. ZAIMINA VASJARI Vi
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